
UCHWAŁA NR XLV/241/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Kowary na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 12 § 2, 3, 11 i 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 15, Dz. U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4,130 i 138) w związku 
z art. 13 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kowary na 6 stałych obwodów głosowania i ustala ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Jeleniej Górze.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 81CB1858-4B9E-4EE2-9BEB-9AE604B5963F. Podpisany Strona 1



PODZIAŁ GMINY KOWARY NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

Numer
obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji
wyborczej

1 Ulice: Cicha,  Aleja Gielniaka, Górna, 
Jagiellońska, Kamiennogórska, Tadeusza 
Kościuszki, Łąkowa, Pensjonatowa, Świerkowa, 
Urocza, Wojska Polskiego.

Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia Wojków
Kowary, ul. Górna 2

2 Ulice: Główna, Władysława Grabskiego, 
Jeleniogórska, Karkonoska, Karpacka, Łomnicka, 
Malinowa, Nadrzeczna, Nowa, Sanatoryjna,  
Zamkowa, Źródlana.

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej
Kowary, ul. Zamkowa 5

3 Ulice: 1 Maja od nr 58 do nr 96b parzyste i od nr 
39 do nr 83 nieparzyste, Bielarska, Józefa 
Borusiaka, Dworcowa, Plac Franciszkański, 
Kaczawska, Jana Matejki, Ogrodowa,  
Rzemieślnicza, Słoneczna, Tkaczy, Wincentego 
Witosa.

Szkoła Podstawowa nr 3
Kowary, ul. 1 Maja 72

4 Ulice:1 Maja od nr 1 do nr 37 nieparzyste i od nr 2 
do nr 54 parzyste, Brzozowa, Bukowa, 
Władysława II Jagiellończyka, Kasztanowa, 
Klonowa, Lipowa, Pocztowa, Tadeusza Rejtana, 
Stanisława Staszica, Ludwika Waryńskiego, Aleja 
Wolności.

Szkoła Podstawowa nr 1
Centrum Wczesnej 
Profilaktyki Zdrowotnej
Kowary, ul. Stanisława Staszica
18

5 Ulice: Generała Józefa Bema, Boczna, Fryderyka 
Chopina, Goździkowa, Górnicza, Izerska, 
Jaśminowa, Kalinowa, Kawaleryjska, Mikołaja 
Kopernika, Krokusowa, Kwiatowa, Leśna, 
Poprzeczna, Mikołaja Reja, Różana, Henryka 
Sienkiewicza, Szkolna, Świętej Anny bez nr 29, 
29a, 31, 35, 37, Topolowa, Tulipanowa.

Miejski Ośrodek Kultury
Kowary, ul. Szkolna 2

6 Ulice: Stefana Batorego, Kowalska, Adama 
Mickiewicza, Cypriana Kamila Norwida, 
Podgórze, Polna, Bolesława Prusa, Przełęcz Okraj, 
Świętej Anny nr 29, 29a, 31, 35 i 37, Wiejska.

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 
Kowary, ul. Szkolna 1

Załącznik do uchwały Nr XLV/241/18
Rady Miejskiej w Kowarach
z dnia 22 marca 2018 r.

Id: 81CB1858-4B9E-4EE2-9BEB-9AE604B5963F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r.,
poz. 130) zobowiązuje radę gminy do podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów,
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi
wyborcze. Jeżeli rada gminy nie dokona podziału na stałe obwody głosowania w wyżej wymienionym terminie,
podziału dokonuje komisarz wyborczy w terminie 14 dni od upływu tego terminu.

Zgodnie z art. 12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 15, Dz. U.
z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4,130 i 138), obwód głosowania powinien obejmować od 500 do
4000 mieszkańców. Natomiast art. 39 § 2a tego kodeksu stwierdza, że w jednym pomieszczeniu może znajdować
się jeden lokal wyborczy.

Proponuje się utworzenie 6 stałych obwodów głosowania.

Siedziby obwodowych komisji wyborczych 1-4 pozostają w tych samych miejscach. Natomiast tworzy się
obwód głosowania Nr 5 z siedzibą w Miejskim Ośrodku Kultury, przy ul. Szkolnej 2, który obejmować będzie
okręgi wyborcze nr 10-13.

Obwodem głosowania nr 6 będzie obwód głosowania obejmujący okręgi wyborcze nr 14-15. Siedziba komisji
obwodowych i lokal wyborczy zlokalizowany będzie w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kowarach.
Nieruchomość ta stanowi od 1 stycznia 2017 r. własność gminy.

Zmiana siedziby podyktowana jest koniecznością zagwarantowania pracy komisji obwodowych bez zakłóceń
w dniach poprzedzających głosowanie, a także do godzin rannych w dniu po dniu głosowania.

Umożliwi to też zagwarantowanie montażu w lokalach wyborczych odpowiednich urządzeń technicznych
gwarantujących, stosownie do zapisu art. 52 § 7 kodeksu wyborczego, transmisji z lokalu wyborczego za
pośrednictwem publicznie dostępnej sieci elektronicznej przekazywania danych, a jeżeli to nie jest możliwe
z przyczyn technicznych, montażu urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Wszystkie lokale wyborcze znajdować się będą w obiektach będących własnością gminy, bądź posiadających
tytuł prawny do ich użytkowania (np. Filia MBP na Wojkowie).

Propozycje powyższe zgodne są z przepisami kodeksu wyborczego i zapewnić powinny sprawne
przeprowadzenie procesu głosowania i ustalenia wyników głosowania.

Id: 81CB1858-4B9E-4EE2-9BEB-9AE604B5963F. Podpisany Strona 1


		2018-03-27T10:05:35+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




